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Rennprotokoll

des XI. grossen Skirennens der Schweiz, in Engelberg
15./16. Januar 1916.

Langlauf.

Senioren I. Klasse. 4 Teilnehmer, 1 Preis.
Rang: Zeit:
1. Friith Ernst, Luzern 1 Std. 16 Min. 47 Sek.
2. Wanders Wilh., Luzern 1 » 22 » 43 »
3. Speck Gottfr., Luzern, Jun. 1 » 22 » 35 »
4, Schmid James aufgegeben

Senioren II. Klasse. 3 Teilnehmer, 1 Preis.
1. Béchtold Ernst, Davos 1 Std. 06 Min. 59 Sek.
2. Wasescha Balth., Arosa 1 > 14 » 12 »
3. SpahrChar es,LaChaux-de-Fonds 1 » 15 » 37 »

Senioren IIl. Klasse. 23 Teilnehmer, 5 Preise.

1. Geromini Alb., Davos 1Std. 8Min. 2'/:Sek.
2. Reussner G., La Chaux-de-Fonds » 10 » 5 >
3. Hochholdinger A., Klosters > 10 » 30 >
4. Jacot G., La Chaux-de-Fonds > 12 » 35 >
5. Hitz H., Klosters > 13 » 24 >
6. Frei F., St. Imier > 16 » 39Y, »
7. Mertz Alfred, Davos > 16 » 43Y: »
8. Biehl W., Ziirich > 17 » 19 »
9. Ruben Nikl., Arosa > 18 » 22 »
10. Bértsch Joh., Furna > 18 » 15 >

.
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2. Wilhelm Otto, Luzern > 19 »  Ts >
13. Luthy Alb., La Chaux-de-Fonds > 20 » 3 »
14. Schneider A., Klosters > 22 » 22 »
15. Maurer Ed., La Chaux-de-Fonds » 22 » 27 >
16. Torriani A., St. Moritz > 23 » 9 >
17. Senn Alfr., Arosa > 24 > 42 >
18. Accola H., Davos > 24 » 39 >
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. Guinand J., La Chaux-de-Fonds 1 » 18 » 35': »
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1
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|
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19. Vetter H., Arosa 1 » 26 » 49 »
1

20. Limacher J., Luzern > 38 » 23 »
21. Brun Fritz, Basel aufgegeben

22. Hess Hermann, Engelberg >

23. Amrhein Adalb., > >
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. Junioren. 2 Teilnehmer.
Rang: Zeit:

1. Marugg J., Klosters 39 Min. 15 Sek.
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2. Engi Rageth, Davos 42 »

Sprunglauf.

Senioren I. Klasse. 1 Teilnehmer.
Hess H., Engelberg Note 3,283

Senioren Il. Klasse.
l.

2
3.

Senioren [Il. Klasse.
s

0 00 1 0 DT b ol b

Béchtold Ernst, Davos
lingster Sprung 36 m.

Zumstein K., Engelberg

Wasescha B., Arosa

Birtsch Joh., Furna

ldngster Sprung 36 m.
Geromini A., Davos
Hitz Hans, Klosters
Accola Hans, Davos
Amrhein Adalbert, Engelberg
Vuilleumier J., La Chaux-de-Fonds
Torriani A., St. Moritz
Frey Fernand, St. Imier
Ruben N., Arosa
Hochholdinger A., Klosters

. Schneider A., Klosters

. Jacot G., La Chaux-de-Fonds

. Vetter H., Arosa

. Maurer Edm.,; La Chaux-de-Fonds
. Mertz Alfr., Davos

. Cartier Paul, Luzern

. Ulrich Otto, Luzern

. Reussner G., La Chaux-de-Fonds
. Guinand J., La Chaux-de-Fonds
. Luthy A., La Chaux-de-Fonds

. Speck Emil; Luzern

. Amstutz |., Engelberg

. Wilhelm Otto, Luzern

. Wangler F., Luzern

5

>

3 Teilnehmer, 1 Preis.

Note 2,077

>

>

2,595
2,683

24 Teilnehmer, 6 Preise.

Note 1,944

»

>

>

>

>

>

2,077
2,561
2,622
2,628
2,767
3317
3,407
3,429
3,628
3,911
3,950
4,033
4,139
4,250
4333
4339
4,344
4,344
4,422
4,472
4,600
5,644
5,689



Junioren. 4 Teilnehmer, 1 Preis.

1. Engi Rageth, Davos Note 1,800
langster Sprung 32'/: .
2. Marugg J., Klosters » 2,580
3. Girardbille, La Chaux-de-Fonds > 2,917
4. Beerli L., Engelberg » 3,461
Meisterschaft.
In Betracht kommen:
Note Note Note
im Langlauf, im Sprunglauf, im Komb, Lauf.
Bichtold, Davos 1 2,077 1,539
Geromini, Davos 1,1 2,077 1,589
Bértsch, Furna 2,15 1,944 2,047

Die schweizerische Meisterschaft fiir 1916 fillt somit
Ernst Béchtold, Skiklub Davos, mit der Endnote 1,539 zu.

Die Langlaufstrecke fiir Senioren betrug ungefihr 13 km
mit S00 m Steigung, diejenige fiir Junioren 8 km mit 200 m
Steigung.
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