Rennprotokoll des XI. grossen Skirennens der Schweiz, in Engelberg

Objekttyp:	Group

Zeitschrift: Ski : Jahrbuch des Schweizerischen Ski-Verbandes = Annuaire de

l'Association Suisse des Clubs de Ski

Band (Jahr): 12 (1916-1917)

PDF erstellt am: **04.06.2024**

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

Rennprotokoll

des XI. grossen Skirennens der Schweiz, in Engelberg 15./16. Januar 1916.

Langlauf.

Senioren I. Klasse. 4 Teilnehm	er, 1	Pre	is.		
Rang:	5		Ze		
1. Früh Ernst, Luzern	1 S	td. 10	6 N	1in. 47	Sek.
2. Wanders Wilh., Luzern	1	» 2	2	» 43	>>
3. Speck Gottfr., Luzern, Jun.	1	» 2	2	» 55	>>
4. Schmid James	auf	gege	ber	1	
Senioren II. Klasse. 3 Teilnehm	er, 1	Pre	is.		
1. Bächtold Ernst, Davos	1 S	td. 06	3 M	lin. 59	Sek.
2. Wasescha Balth., Arosa	1	» 14	1	» 12	>>
3. Spahr Char es, La Chaux-de-Fonds	1	» 15	5	» 37	>
Senioren III. Klasse. 23 Teilneh	mer,	5 P	rei	se.	
1. Geromini Alb., Davos	1 St	d. 8	Mii	n. $2^{1/2}$	Sek.
2. Reussner G., La Chaux-de-Fonds		10	>>	5	>>
3. Hochholdinger A., Klosters	1 >	→ 10	>>	30	>
4. Jacot G., La Chaux-de-Fonds	1	12	>>	35	>>
5. Hitz H., Klosters	1 >			24	
6. Frei F., St. Imier	1 >	16	>>	$39^{1}/_{2}$	>>
7. Mertz Alfred, Davos	1 >	16	>>	$43^{1/2}$	>>
8. Biehl W., Zürich	1 >	17	>>	19	>>
9. Ruben Nikl., Arosa	1 >	18	>>	$2^{1/2}$	>>
10. Bärtsch Joh., Furna	1 >	18	>>	15	>>
11. Guinand J., La Chaux-de-Fonds	1 >	18	>>	$55^{1}/_{2}$	>>
12. Wilhelm Otto, Luzern	1 >	19	>>	$7^{1/2}$	>>
13. Luthy Alb., La Chaux-de-Fonds	1 >>	20	>>	3	>>
14. Schneider A., Klosters	1 »	22	*	$22^{1/2}$	>>
15. Maurer Ed., La Chaux-de-Fonds	1 »	22	"	27	>>
16. Torriani A., St. Moritz	1 »	23	>>	9	>>
17. Senn Alfr., Arosa	1 »	24	>>	$42^{1/2}$	>>
18. Accola H., Davos	1 »	24	>>	59	>>
19. Vetter H., Arosa		26	>>	$49^{1/2}$	>>
20. Limacher J., Luzern	1 »	38	>>	23	>>
21. Brun Fritz, Basel	aufg	geget	en		
22. Hess Hermann, Engelberg		>>			
23. Amrhein Adalb., »		>>			

Junioren. 2 Teilnehmer.

3		
Rang: Zeit		
1. Marugg J., Klosters 39 Min. 1	5 Sek	•
2. Engi Rageth, Davos 42 »	5 »	
Commolant		
Sprunglauf.		
Senioren I. Klasse. 1 Teilnehmer.		
Hess H., Engelberg Note 3,2	83	
Senioren II. Klasse. 3 Teilnehmer, 1 P	reis.	
1. Bächtold Ernst, Davos	Note	2,077
längster Sprung 36 m.		
2. Zumstein K., Engelberg	>>	2,595
3. Wasescha B., Arosa	>>	2,683
Senioren III. Klasse. 24 Teilnehmer, 6	Preis	e.
1. Bärtsch Joh., Furna		1,944
längster Sprung 36 m.	11010	1,011
2. Geromini A., Davos	>>	2,077
3. Hitz Hans, Klosters	»	2,561
4. Accola Hans, Davos	»	2,622
5. Amrhein Adalbert, Engelberg	»	2,628
6. Vuilleumier J., La Chaux-de-Fonds		2 707
7. Torriani A., St. Moritz	»	3,317
8. Frey Fernand, St. Imier	>>	3,407
9. Ruben N., Arosa	>>	3,429
10. Hochholdinger A., Klosters	»	3,628
11. Schneider A., Klosters	»	3,911
12. Jacot G., La Chaux-de-Fonds	»	3,950
13. Vetter H., Arosa	»	4,033
14. Maurer Edm., La Chaux-de-Fonds	>	4,139
15. Mertz Alfr., Davos	>>	4,250
16. Cartier Paul, Luzern	>>	4,333
17. Ulrich Otto, Luzern	>>	4,339
18a. Reussner G., La Chaux-de-Fonds	>>	4,344
18b. Guinand J., La Chaux-de-Fonds	>>	4,344
19. Luthy A., La Chaux-de-Fonds	>>	4,422
20. Speck Emil, Luzern	<i>"</i>	4,472
21. Amstutz J., Engelberg	»	4,600
22. Wilhelm Otto, Luzern	»	5,644
23 Wangler F Luzern		5 689

Junioren. 4 Teilnehmer, 1 Preis.	
1. Engi Rageth, Davos	Note
längster Sprung 32 ¹ / ₂ m.	

2. Marugg J., Klosters3. Girardbille, La Chaux-de-Fonds2,5552,917

1,800

4. Beerli L., Engelberg » 3,461

Meisterschaft.

In Betracht kommen:

	Note im Langlauf.	Note im Sprunglauf.	Note im komb, Lauf.
Bächtold, Davos	1	2,077	1,539
Geromini, Davos	1,1	2,077	1,589
Bärtsch, Furna	2,15	1,944	2,047

Die schweizerische Meisterschaft für 1916 fällt somit Ernst Bächtold, Skiklub Davos, mit der Endnote 1,539 zu.

Die Langlaufstrecke für Senioren betrug ungefähr 13 km mit 500 m Steigung, diejenige für Junioren 8 km mit 200 m Steigung.